Boetius de consolatione

partibus suis et ne facile dissoluantur resistunt. Que vero liquentia ut aer
atque aqua facile quidem diuisentibus cedunt sed cito in eam rursus a quibus
sunt abscissa relabunt. Ignis vero omnem refugit sectionem. Neque nunc nos
de voluntariis aie cognoscetis moribus sed de naturali intentione tracta-
mus. Sicuti est quod acceptas escas sine cognitione transigimus quod in som-
no spiritum ducimus nescientes. Nam ne in animalibus quidem manendi amor ex
aie voluntatibus uel ex nature principijs uenit. Nam sepe mortem cogenti-
bus causis quam natura reformidat uoluntas amplectitur. Contraque illud
(quo solo mortalium rerum durat diurnitas) gignendi opus quod natu-
ra spiritus appetit interdum coereet uoluntas. Adeo hec sui charitas non ex
animali motione sed ex naturali intentione procedit. Dedit enim prouidentia
creatis a se rebus hanc uel maximam manendi causam ut quod ad primum natu-
raliter manere desideret. Quare nihil est quod uullo modo quibus dubitare cum
eum quod appetere naturaliter constantia permanendi deuitare perniciem. **B.**
Confiteor inquam nunc me indubitato cernere quod dudum incerta uidebant.
P. Quod autem inquit subsistere ac permanere appetit id unum esse desiderat.
Hoc enim sublatum ne esse cuius permanebit. **B.** Uerum est inquam **P.** Omnia
igitur inquit unum desiderant. **B.** Consensu **P.** Sed unum idipsum monstrauit
mus esse quod bonum. **B.** Ita quidem. **P.** Cuncta igitur bonum petunt quod quidem
ita describas licet ipsum bonum esse quod desideret ab omnibus. **B.** Nihil inquam
uerius excogitari potest. Nam uel ad nihilum cuncta referuntur. et uno ueluti
fonte destituta sine rectore fluitabunt. aut si quod est ad quod uniuersa festi-
nent id erit omnium summum bonorum. **P.** Et illa nimium inquit o alumne le-
tor ipsam enim medie ueritatis notam mente fixisti. Sed in hoc patuit tibi
quod ignorare te paulo antea dicebas. **B.** Quid inquam. **P.** Quis esset inquit
reus omnium finis. Is enim profecto quod desiderat ab omnibus quod quod bonum esse col-
legimus oportet rerum omnium finem bonum esse fateamur.

¶ Metrum undecimum libri tertij

Quisquis profunda mente uestigat uerum Eupletus nullis ille
Quibus falli In se reuoluat intimi lucem uisus Longosque in or-
bem cogat innectens motus Animusque doceat quicquid extra mo-
liat. Suis retrusum possidere thesauris Dudum quod atra texit er-
roris nubes Lucebit ipso perspicacius phoebo. Non omne namque mens

Philosophie Liber tertius

de depulit lumē Obliviosam corpus invehens molem Veret pfecto
semen inrosum veri Qd excitat ventilante doctrina Nā cur ro
gati sponte recta censeris Ni inersus alio viueret fomes corde Qd
si platonis musa psonat vez Qd qsqz discit immemor recordatur.